Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS N.º 254/2022

Ouro Fino, 06 de setembro de 2022.

Excelentíssima Senhora Selma Maria de Sousa Moreira.

Exma. Sr.ª Assistente Social.

Prefeitura Municipal de Ouro Fino-MG.

Assunto: Solicita o apoio ao pleito.

Excelentíssima Senhora Selma Maria de Sousa Moreira,

Cumprimentando-a cordialmente, venho à presença de Vossa Excelência,

solicitar o importante apoio deste Departamento de Assistência e Proteção Social.

Recentemente, fui procurado por um casal de munícipes que se encontram

com dificuldades financeiras, não tendo condições de arcar com sua própria

subsistência, contando com poucos recursos para cuidarem de sua alimentação e saúde.

Assim, desamparados, estas pessoas me procuraram pedindo ajuda.

Desta forma, considerando a situação hipossuficiente e precária destes

indivíduos, solicito o empenho de Vossa Excelência, para que através do Departamento

de Assistência e Proteção Social seja realizado uma análise e uma visita a este casal,

para analisar a situação e verificar se fazem jus a benefícios assistenciais, tais como

cestas básica, BPC, assistência médicas e entre outros.

Sem mais para o momento, e aguardando o envio das informações

respectivas, despeço-me renovando meus votos de protestos de consideração e apreço.

Respeitosamente,

Paulo Henrique Chiste Da Silva

Vereador-Partido Liberal

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br